
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

DECRETOS SINTETIZADOS PARA PUBLICAR:  
SEPTIEMBRE/2023 

 
 

 
252- Promulgando Ordenanza Nº 3159 
253- Abonando servicios de mano de obra en marco de construcción viviendas Semilla 
254- Pagos y Subsidios  
255- Modificando Art.3 del Dec. Nº 195/21 
256- Designando Asesor Letrado Sustituto  
257- Promulgando Ordenanza Nº 3160 
258- Adjudicando lote a Marcelo Trento Loteo La Sebastiana  
259- Adjudicando lote a Elva Sanabria Loteo La Sebastiana  
260- Adjudicando Licitación Publica de obras en Loteo La Sebastiana  
261- Dejando sin efecto designación de beneficiarios plan Vivienda Semilla 
262- Aprobando beneficiarios plan Vivienda Semilla 
263- Actividades comerciales  
264- Pagos y subsidios  
265- Abonando servicios de mano de obra en marco de construcción viviendas Semilla 
266- Certificando factibilidad y disponibilidad de terrenos con destino a viviendas familiares 
267- Dejando sin efecto designación de beneficiarios plan Vivienda Semilla 
268- Modificando Art. 1 del Dec. Nº 190/2020 
269- Adjudicando lote a Sofia Benassi Loteo La Sebastiana  
270- Adjudicando lote a Matias Bravin Loteo La Sebastiana  
271- Promulgar Ordenanza Nº 3161 
272- Rechazando Recurso de Reconsideración presentado por Juliana Mansilla 
273- Taller cultural Municipal  
274- Modificando Art.1 del Decreto Nº 247/23 
275- Declarando Día No Laborable el 19 de octubre por 136 Aniversario de la ciudad  
276- Abonando servicios de mano de obra en marco de construcción de viviendas Semilla 
277- Otorgando aumento salarial a personal  
278- Adjudicando Lote a Luisina Rodriguez Loteo La Sebastiana  
279- Modificando el Art.1 del Dec. Nº 277/2023 
280- Pagos y subsidios  
281- Incrementando tarifa de Servicio Sanitario  
282- Certificando factibilidad y disponibilidad de terreno con destino a viviendas familiares  
283- Promulgando Ordenanza Nº 3162 
284- Aprobando reglamento de contrataciones directas 
285- Conformando Junta de Calificaciones y Junta de Disciplina 
286- Promulgando Ordenanza Nº 3163 
287- Adjudicando lote a Pablo Lavisse Loteo La Sebastiana  
288- Autorizando a otorgar escritura a favor de Silvina Prieto 
289- Rechazando recurso de reconsideración presentado por Rosana Montoya 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

MARCOS JUÁREZ,  18 de septiembre de 2023.- 

 

 

 

 

 

D E C R E T O   Nº  275 

 

VISTO:   

  Que el próximo 19 de Octubre se cumple el 136º Aniversario de nuestra ciudad; y   

 

CONSIDERANDO:   

  Que según lo establecido por disposición especial de la Carta Orgánica Municipal, ese día ha sido fijado 

como fecha de conmemoración y es por ello que se resuelve declararlo día NO LABORABLE;       

 

POR ELLO: 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MARCOS JUÁREZ 

 

D E C R E T A 

 

Art.1) Declárase DÍA NO LABORABLE el 19 de Octubre de 2023; con motivo de conmemorarse el 136º 

Aniversario de la ciudad de Marcos Juárez.- 

 

Art.2) Invítese a las actividades industriales, comerciales y civiles en general, a adherirse a lo dispuesto en el 

artículo anterior.-  

 

Art.3) Elévese copia al Ministerio de Gobierno.- 

 

Art.4) Comuníquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 
FIRMADO:  
Cra. Sara E. MAJOREL – Intendente Municipal 
Dra. Vilma N. SIGAUDO – Secretaria de As. Jurídicos y As. Letrada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


